ỦY BAN NGÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số:          /UBND-TCKH

V/v báo cáo kết quả xử lý tồn tại,

vướng mắc đối với các dự án đầu

tư có sử dụng đất trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày     tháng      năm 2024

              Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện các Văn bản của UBND tỉnh: số 1628/UBND-KT1 ngày

27/3/2024 và số 4561/UBND-KT1 ngày 08/8/2024 về việc xử lý các nội dung

liên quan đến tồn tại, vướng mắc đối với các dự án đầu tư có sử dụng đất trên

địa bàn tỉnh; Văn bản số 3499/SKHĐT-KTN ngày 21/10/2024 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc báo cáo kết quả xử lý tồn tại, vướng mắc đối với các dự án

đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh (tháng 10), UBND huyện Thạch Hà báo

cáo nội dung trong tháng 10 như sau:

- Sau khi kiểm tra, rà soát, trên cơ sở quy định về thẩm quyền Chủ tịch

UBND huyện Thạch Hà đã ban hành các quyết định xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực đầu tư đối với 03 dự án1. Đến thời điểm ngày 25/10/2024, dự án

Sản xuất rau, củ, quả tại xã Thạch Trị, huyện Thạch Hà đã nộp phạt theo đúng

quy định. Hiện nay, UBND huyện tiếp tục đôn đốc các nhà đầu tư của 02 dự án

còn lại chấp hành quyết định xử phạt hành chính đảm bảo đúng quy định.

- Về kết quả kiểm tra các dự án: Có nội dung báo cáo chi tiết theo Phụ lục

đính kèm (các nội dung trong Phụ lục, UBND huyện Thạch Hà đã cập nhật, bổ

sung, điều chỉnh một số nội dung so với Phụ lục của Sở Kế hoạch và Đầu tư gửi

trước đó. Kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, đối chiếu và cập nhật

các thông tin theo Phụ lục của huyện).

- Thời gian tới, UBND huyện Thạch Hà chỉ đạo đoàn kiểm tra tiếp tục

kiểm tra, rà soát các dự án còn lại, đúng thẩm quyền quy định của pháp luật.

Đồng thời, cập nhật báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư kết quả xử lý tồn tại các dự

án thuê đất.

Ủy ban nhân dân huyện Thạch Hà kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư

xem xét, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HDND-UBND huyện;

- Các phòng: TCKH, KTHT, TNMT;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂ DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sáu

1 (1) Cửa hàng xăng dầu và dịch vụ DKC Thạch Vĩnh của Công ty Cổ phần Xăng dầu DKC Hà Tĩnh; (2) Dự án

Xây dựng mô hình kinh tế tổng hợp của ông Phạm Hồng Phong; (3) Dự án Sản xuất rau, củ, quả tại xã Thạch

Trị, huyện Thạch Hà.

		2024-10-29T10:46:30+0700

		ntlien.th@hatinh.gov.vn
	2024-10-29T15:53:03+0700

		nvsau.th@hatinh.gov.vn
	2024-10-30T17:58:55+0700

		2024-10-31T09:05:29+0700

		2024-10-31T09:05:30+0700

		2024-10-31T09:05:55+0700